

国家电力投资集团有限公司 招投标领导小组文件

国家电投采购〔2022〕4号

关于发布《集团公司电缆、光伏电池组件、逆变器合格供应商名录（2022年版）》的通知

各二级单位：

根据集团公司关于合格供应商动态管理规定和现行电缆、光伏电池组件、逆变器合格供应商名录使用情况，集团公司法商部与商务招标中心组织中国电能开展了电缆、光伏电池组件、逆变器供应商的相关评价工作，经过公开征集、整理汇总、初步评审和专题会议讨论等过程，形成集团公司电缆、光伏电池组件、逆变器合格供应商推荐意见，经集团公司招投标领导小组2022年第三次会议审议通过，形成《集团公司电缆、光伏电池组件、逆变器

器合格供应商名录（2022年版）》，自发文之日起执行，2020年版名录相应废止。

鉴于多晶光伏电池组件产品效率低，难以满足当前光伏项目需求；集散式光伏逆变器采购量小，且名录内供应商基本已不再生产相关产品，经集团公司招投标领导小组2022年第三次会议审议，同意废止集团公司2020年版多晶光伏电池组件、集散式光伏逆变器合格供应商名录，如需采购，不再以合格供应商作为资格条件。

特此通知。

附件：集团公司电缆、光伏电池组件、逆变器合格供应商名录（2022年版）

国家电投招投标领导小组
招投标领导小组
2022年5月30日



附件

集团公司电缆、光伏电池组件、逆变器合格供应商名录 (2022年版)

(一) 6~35kV 中压电缆合格供应商

本产品单元推荐合格供应商 80 家(以公司名称首字母排序),其中 38 家是 2020 版名录中的供应商,本次新增 42 家。

序号	供应商名称	备注
1	安徽渡江电缆集团有限公司	*
2	安徽国电电缆股份有限公司	新增
3	安徽华菱电缆集团有限公司	*
4	安徽华能电缆集团有限公司	*
5	安徽华星电缆集团有限公司	*
6	安徽华宇电缆集团有限公司	*
7	安徽凯诺电缆科技有限公司	新增
8	安徽凌宇电缆科技有限公司	*
9	安徽龙庵电缆集团有限公司	*
10	安徽太平洋电缆股份有限公司	新增
11	安徽伟光电缆股份有限公司	*
12	保定京阳立津线缆制造有限公司	新增
13	东北塑力电缆有限公司	新增
14	东方交联电力电缆有限公司	新增
15	光宁电缆有限公司	新增
16	广州市新兴电缆实业有限公司	新增
17	贵阳中安科技集团有限公司	新增

序号	供应商名称	备注
18	杭州电缆股份有限公司	*
19	航天瑞奇电缆有限公司	*
20	河南通达电缆股份有限公司	新增
21	恒飞电缆股份有限公司	*
22	虹峰电缆股份有限公司	新增
23	湖北洪乐电缆股份有限公司	*
24	湖北龙腾红旗电缆（集团）有限公司	新增
25	湖南华菱线缆股份有限公司	新增
26	湖南神通光电科技有限责任公司	新增
27	冀东普天线缆有限公司	*
28	建业电缆集团有限公司	*
29	江苏宝安电缆有限公司	新增
30	江苏东峰电缆有限公司	*
31	江苏东旭电缆有限公司	新增
32	江苏亨通电力电缆有限公司	*
33	江苏江扬电缆有限公司	*
34	江苏金圣电缆有限公司	新增
35	江苏远大电缆有限公司	新增
36	江苏远方电缆厂有限公司	新增
37	江苏长峰电缆有限公司	*
38	江苏中超电缆股份有限公司	新增
39	江苏中煤电缆有限公司	*
40	江铜胜华（上海）电缆有限公司	新增
41	江西电缆有限责任公司	新增
42	江西广通电缆股份有限公司	新增
43	焦作市杰创电缆有限公司	新增
44	金杯电工衡阳电缆有限公司	*

序号	供应商名称	备注
45	金长城线缆有限公司	新增
46	坤越线缆有限公司	*
47	昆明明超电缆有限公司	新增
48	蓝德能源科技股份有限公司	*
49	辽宁中德电缆有限公司	*
50	辽宁中兴线缆有限公司	新增
51	宁波东方电缆股份有限公司	*
52	宁波球冠电缆股份有限公司	*
53	宁联电缆集团有限公司	新增
54	瑞安达电缆有限公司	*
55	山东聚辰电缆有限公司	新增
56	上海摩恩电气股份有限公司	新增
57	尚纬股份有限公司	*
58	沈阳凯鹏电线电缆制造有限公司	*
59	沈阳新河电缆有限公司	新增
60	圣安电缆有限公司	新增
61	双登电缆股份有限公司	新增
62	四川金力电缆集团有限公司	*
63	四川九洲线缆有限责任公司	新增
64	通鼎互联信息股份有限公司	新增
65	无锡江南电缆有限公司	*
66	无锡市光环电缆有限公司	*
67	无锡市明珠电缆有限公司	新增
68	无锡市群星线缆有限公司	新增
69	西安西电光电电缆有限责任公司	*
70	西隆电缆有限公司	新增
71	邢台市大唐线缆有限公司	新增

序号	供应商名称	备注
72	亚星线缆集团有限公司	*
73	营东电缆有限公司	新增
74	宇盛电气有限公司	新增
75	远程电缆股份有限公司	*
76	远东电缆有限公司	*
77	浙江万马股份有限公司	*
78	浙江元通线缆制造有限公司	*
79	中辰电缆股份有限公司	*
80	中天科技海缆股份有限公司	新增

注：备注中标记“*”的为 2020 版名录中的合格供应商，共计 38 家。

（二）1~3kV 低压电缆合格供应商

本产品单元推荐合格供应商 92 家(以公司名称首字母排序)，其中 42 家是 2020 版名录中的供应商，本次新增 50 家。

序号	供应商名称	备注
1	安徽阿克姆缆业有限公司	新增
2	安徽渡江电缆集团有限公司	*
3	安徽国电电缆股份有限公司	新增
4	安徽鸿海电缆有限公司	*
5	安徽华菱电缆集团有限公司	*
6	安徽华能电缆集团有限公司	*
7	安徽华星电缆集团有限公司	*
8	安徽华宇电缆集团有限公司	*
9	安徽徽宁电器仪表集团有限公司	*
10	安徽凯诺电缆科技有限公司	新增
11	安徽凌宇电缆科技有限公司	*
12	安徽龙庵电缆集团有限公司	*

序号	供应商名称	备注
13	安徽太平洋电缆股份有限公司	新增
14	安徽天元电缆有限公司	新增
15	安徽伟光电缆股份有限公司	*
16	保定京阳立津线缆制造有限公司	新增
17	东北塑力电缆有限公司	*
18	东方交联电力电缆有限公司	新增
19	光宁电缆有限公司	新增
20	广西宏锐科技有限公司	新增
21	广州市新兴电缆实业有限公司	新增
22	贵阳中安科技集团有限公司	新增
23	哈尔滨交联电力电缆制造有限公司	新增
24	杭州电缆股份有限公司	*
25	航天瑞奇电缆有限公司	*
26	河南省大明电缆有限公司	新增
27	河南通达电缆股份有限公司	新增
28	恒飞电缆股份有限公司	*
29	虹峰电缆股份有限公司	新增
30	湖北洪乐电缆股份有限公司	*
31	湖北龙腾红旗电缆（集团）有限公司	新增
32	湖南华菱线缆股份有限公司	新增
33	湖南神通光电科技有限责任公司	新增
34	华辰电缆有限公司	新增
35	冀东普天线缆有限公司	*
36	建业电缆集团有限公司	*
37	江苏宝安电缆有限公司	新增
38	江苏东峰电缆有限公司	*
39	江苏东旭电缆有限公司	新增

序号	供应商名称	备注
40	江苏亨通电力电缆有限公司	*
41	江苏江扬电缆有限公司	*
42	江苏金圣电缆有限公司	新增
43	江苏金友电气有限公司	新增
44	江苏赛德电气有限公司	*
45	江苏远大电缆有限公司	新增
46	江苏远方电缆厂有限公司	新增
47	江苏长峰电缆有限公司	*
48	江苏中超电缆股份有限公司	新增
49	江苏中煤电缆有限公司	*
50	江铜胜华（上海）电缆有限公司	新增
51	江西电缆有限责任公司	新增
52	江西广通电缆股份有限公司	新增
53	焦作市杰创电缆有限公司	新增
54	金杯电工衡阳电缆有限公司	*
55	金长城线缆有限公司	新增
56	坤越线缆有限公司	*
57	昆明明超电缆有限公司	新增
58	蓝德能源科技股份有限公司	*
59	辽宁中德电缆有限公司	*
60	辽宁中兴线缆有限公司	新增
61	宁波东方电缆股份有限公司	*
62	宁波球冠电缆股份有限公司	*
63	锐洋集团西北电缆有限公司	新增
64	瑞安达电缆有限公司	*
65	山东聚辰电缆有限公司	新增
66	山东昆崙电缆有限公司	*

序号	供应商名称	备注
67	上海摩恩电气股份有限公司	新增
68	尚纬股份有限公司	*
69	沈阳凯鹏电线电缆制造有限公司	*
70	沈阳新河电缆有限公司	新增
71	圣安电缆有限公司	新增
72	双登电缆股份有限公司	新增
73	四川金力电缆集团有限公司	*
74	四川九洲线缆有限责任公司	新增
75	天津市飞亚凤达线缆科技有限公司	新增
76	通鼎互联信息股份有限公司	新增
77	无锡江南电缆有限公司	*
78	无锡市光环电缆有限公司	*
79	无锡市明珠电缆有限公司	新增
80	无锡市群星线缆有限公司	新增
81	西安西电光电电缆有限责任公司	*
82	西隆电缆有限公司	新增
83	邢台市大唐线缆有限公司	新增
84	亚星线缆集团有限公司	新增
85	营东电缆有限公司	新增
86	宇盛电气有限公司	新增
87	远程电缆股份有限公司	*
88	远东电缆有限公司	*
89	浙江万马股份有限公司	*
90	浙江元通线缆制造有限公司	*
91	中辰电缆股份有限公司	*
92	中天科技海缆股份有限公司	新增

注：备注中标记“*”的为2020版名录中的合格供应商，共计42家。

(三) 控制电缆合格供应商

本产品单元推荐合格供应商 70 家(以公司名称首字母排序),其中 33 家是 2020 版名录中的供应商,本次新增 37 家。

序号	供应商名称	备注
1	安徽阿克姆缆业有限公司	*
2	安徽渡江电缆集团有限公司	*
3	安徽国电电缆股份有限公司	新增
4	安徽鸿海电缆有限公司	*
5	安徽华菱电缆集团有限公司	*
6	安徽华能电缆集团有限公司	*
7	安徽华星电缆集团有限公司	*
8	安徽华宇电缆集团有限公司	*
9	安徽徽宁电器仪表集团有限公司	*
10	安徽凯诺电缆科技有限公司	新增
11	安徽凌宇电缆科技有限公司	*
12	安徽龙庵电缆集团有限公司	*
13	安徽太平洋电缆股份有限公司	新增
14	安徽天元电缆有限公司	新增
15	保定京阳立津线缆制造有限公司	新增
16	东北塑力电缆有限公司	*
17	广西宏锐科技有限公司	新增
18	广州市新兴电缆实业有限公司	新增
19	贵阳中安科技集团有限公司	新增
20	哈尔滨交联电力电缆制造有限公司	新增
21	杭州电缆股份有限公司	*

序号	供应商名称	备注
22	河南省大明电缆有限公司	新增
23	河南通达电缆股份有限公司	新增
24	恒飞电缆股份有限公司	*
25	湖南华菱线缆股份有限公司	新增
26	湖南神通光电科技有限责任公司	新增
27	华辰电缆有限公司	新增
28	冀东普天线缆有限公司	*
29	建业电缆集团有限公司	新增
30	江苏宝安电缆有限公司	新增
31	江苏东峰电缆有限公司	*
32	江苏江扬电缆有限公司	*
33	江苏金圣电缆有限公司	新增
34	江苏金友电气有限公司	新增
35	江苏赛德电气有限公司	*
36	江苏远方电缆厂有限公司	新增
37	江苏长峰电缆有限公司	*
38	江苏中超电缆股份有限公司	新增
39	江苏中煤电缆有限公司	*
40	江铜胜华（上海）电缆有限公司	新增
41	江西电缆有限责任公司	新增
42	焦作市杰创电缆有限公司	新增
43	金杯电工衡阳电缆有限公司	*
44	坤越线缆有限公司	*
45	昆明明超电缆有限公司	新增
46	蓝德能源科技股份有限公司	*
47	辽宁中德电缆有限公司	*

序号	供应商名称	备注
48	锐洋集团西北电缆有限公司	新增
49	瑞安达电缆有限公司	*
50	山东聚辰电缆有限公司	新增
51	上海摩恩电气股份有限公司	新增
52	尚纬股份有限公司	*
53	沈阳凯鹏电线电缆制造有限公司	*
54	沈阳新河电缆有限公司	新增
55	圣安电缆有限公司	新增
56	双登电缆股份有限公司	新增
57	四川金力电缆集团有限公司	*
58	天津市飞亚凤达线缆科技有限公司	新增
59	通鼎互联信息股份有限公司	新增
60	无锡江南电缆有限公司	*
61	无锡市光环电缆有限公司	新增
62	无锡市明珠电缆有限公司	新增
63	无锡市群星线缆有限公司	新增
64	西安西电光电电缆有限责任公司	*
65	西隆电缆有限公司	新增
66	亚星线缆集团有限公司	新增
67	远程电缆股份有限公司	*
68	浙江万马股份有限公司	*
69	浙江元通线缆制造有限公司	*
70	中辰电缆股份有限公司	*

注：备注中标记“*”的为2020版名录中的合格供应商，共计33家。

(四) 特种电缆合格供应商

本产品单元推荐合格供应商 16 家(以公司名称首字母排序),其中 12 家是 2020 版名录中的供应商,本次新增 4 家。

序号	供应商名称	备注
1	安徽阿克姆缆业有限公司	*
2	安徽渡江电缆集团有限公司	*
3	安徽国电电缆股份有限公司	新增
4	安徽鸿海电缆有限公司	*
5	安徽华菱电缆集团有限公司	*
6	安徽华星电缆集团有限公司	*
7	安徽华宇电缆集团有限公司	*
8	安徽龙庵电缆集团有限公司	*
9	安徽太平洋电缆股份有限公司	新增
10	江苏金友电气有限公司	新增
11	江苏赛德电气有限公司	*
12	蓝德能源科技股份有限公司	*
13	瑞安达电缆有限公司	*
14	上海摩恩电气股份有限公司	新增
15	沈阳凯鹏电线电缆制造有限公司	*
16	亚星线缆集团有限公司	*

注:备注中标记“*”的为 2020 版名录中的合格供应商,共计 12 家。

(五) 6~35kV (铝合金) 中压电缆合格供应商

本产品单元推荐合格供应商 21 家(以公司名称首字母排序)。

序号	供应商名称	备注
1	安徽华宇电缆集团有限公司	
2	安徽凌宇电缆科技有限公司	
3	安徽南洋新材料科技股份有限公司	
4	安徽太平洋电缆股份有限公司	
5	贵阳中安科技集团有限公司	
6	恒飞电缆股份有限公司	
7	湖北洪乐电缆股份有限公司	
8	黄河鑫业有限公司	
9	建业电缆集团有限公司	
10	江苏宝安电缆有限公司	
11	江苏亨通电力电缆有限公司	
12	江苏通光强能输电线科技有限公司	
13	江苏长峰电缆有限公司	
14	辽宁中德电缆有限公司	
15	上海摩恩电气股份有限公司	
16	尚纬股份有限公司	
17	双登电缆股份有限公司	
18	无锡市光环电缆有限公司	
19	无锡市群星线缆有限公司	
20	西隆电缆有限公司	
21	宇盛电气有限公司	

(六) 1~3kV (铝合金) 低压电缆合格供应商

本产品单元推荐合格供应商 25 家(以公司名称首字母排序)。

序号	供应商名称	备注
1	安徽华宇电缆集团有限公司	
2	安徽凯诺电缆科技有限公司	
3	安徽凌宇电缆科技有限公司	
4	安徽南洋新材料科技股份有限公司	
5	安徽太平洋电缆股份有限公司	
6	安徽天元电缆有限公司	
7	贵阳中安科技集团有限公司	
8	河南通达电缆股份有限公司	
9	恒飞电缆股份有限公司	
10	湖北洪乐电缆股份有限公司	
11	黄河鑫业有限公司	
12	建业电缆集团有限公司	
13	江苏宝安电缆有限公司	
14	江苏亨通电力电缆有限公司	
15	江苏金圣电缆有限公司	
16	江苏通光强能输电线科技有限公司	
17	江苏长峰电缆有限公司	
18	辽宁中德电缆有限公司	
19	上海摩恩电气股份有限公司	
20	尚纬股份有限公司	
21	双登电缆股份有限公司	
22	通用(天津)铝合金产品有限公司	
23	无锡市群星线缆有限公司	
24	西隆电缆有限公司	
25	宇盛电气有限公司	

(七) 光伏专用电缆合格供应商

本产品单元推荐合格供应商 26 家(以公司名称首字母排序)。

序号	供应商名称	备注
1	安徽鸿海电缆有限公司	
2	安徽华宇电缆集团有限公司	
3	安徽凯诺电缆科技有限公司	
4	安徽天元电缆有限公司	
5	东北塑力电缆有限公司	
6	贵阳中安科技集团有限公司	
7	杭州电缆股份有限公司	
8	湖南华菱线缆股份有限公司	
9	华辰电缆有限公司	
10	黄河鑫业有限公司	
11	建业电缆集团有限公司	
12	江苏宝安电缆有限公司	
13	江苏国嘉导体技术科技有限公司	
14	江苏亨通电力电缆有限公司	
15	江苏金友电气有限公司	
16	江苏赛德电气有限公司	
17	江苏通光强能输电线科技有限公司	
18	江苏长峰电缆有限公司	
19	上海摩恩电气股份有限公司	
20	尚纬股份有限公司	
21	沈阳凯鹏电线电缆制造有限公司	
22	双登电缆股份有限公司	
23	苏金圣电缆有限公司	
24	无锡江南电缆有限公司	
25	无锡市群星线缆有限公司	
26	宇盛电气有限公司	

(八) 单晶光伏电池组件合格供应商

本产品单元推荐合格供应商 65 家(以公司名称首字母排序), 其中 24 家是 2020 版名录中的供应商, 本次新增 41 家。

序号	供应商名称	备注
1	安徽大恒能源科技有限公司	新增
2	安徽华晟新能源科技有限公司	新增
3	安徽晶飞科技有限公司	新增
4	常熟阿特斯阳光电力科技有限公司	新增
5	常州亚玛顿股份有限公司	*
6	常州亿晶光电科技有限公司	*
7	东方日升新能源股份有限公司	*
8	东莞南玻光伏科技有限公司	新增
9	福建钜能电力有限公司	新增
10	合肥晶澳太阳能科技有限公司	*
11	合肥中南光电有限公司	*
12	河北新盛美新能源有限公司	新增
13	赫冉新能源科技(扬州)有限公司	新增
14	横店集团东磁股份有限公司	新增
15	湖北晶星科技股份有限公司	新增
16	湖南红太阳新能源科技有限公司	新增
17	环晟光伏(江苏)有限公司	*
18	黄山富乐新能源科技有限公司	新增
19	江苏东鋈光伏科技有限公司	*

序号	供应商名称	备注
20	江苏绿能电力科技有限公司	新增
21	江苏瑞晶太阳能科技有限公司	新增
22	江苏润达光伏无锡有限公司	新增
23	江苏赛拉弗光伏系统有限公司	新增
24	江苏中清国投实业发展集团有限公司	新增
25	江西仁江科技有限公司	新增
26	锦州阳光能源有限公司	*
27	晋能清洁能源科技股份公司	*
28	晶澳太阳能科技股份有限公司	新增
29	晶科能源股份有限公司	新增
30	连云港神舟新能源有限公司	*
31	隆基乐叶光伏科技有限公司	*
32	洛阳远显太阳能电力有限公司	新增
33	南通市乐能电力有限公司	新增
34	宁波乐丰新能源有限公司	新增
35	宁波尤利卡太阳能股份有限公司	*
36	青海黄河上游水电开发有限责任公司西宁太阳能电力分公司	*
37	山东力诺光伏高科技有限公司	新增
38	山东润马光能科技有限公司	新增
39	陕西拓日新能源科技有限公司	新增
40	商洛比亚迪实业有限公司	*
41	深圳市拓日新能源科技有限公司	新增
42	苏州爱康光电科技有限公司	新增

序号	供应商名称	备注
43	苏州晨屹新能源科技有限公司	新增
44	苏州腾晖光伏技术有限公司	*
45	太一光伏科技（常州）有限公司	新增
46	泰州中来光电科技有限公司	*
47	唐山海泰新能科技股份有限公司	*
48	天合光能股份有限公司	*
49	通威太阳能（合肥）有限公司	*
50	无锡英鹏新能源有限公司	新增
51	武汉日新科技股份有限公司	*
52	协鑫集成科技股份有限公司	*
53	徐州嘉寓光能科技有限公司	*
54	许昌金萌新能源科技有限公司	新增
55	扬州晶华新能源科技有限公司	新增
56	一道新能源科技（衢州）有限公司	新增
57	意美旭智芯能源科技有限公司	新增
58	英利能源（中国）有限公司	新增
59	浙江格普光能科技有限公司	新增
60	浙江宏阳新能源科技股份有限公司	新增
61	浙江正泰太阳能科技有限公司	新增
62	正信光电科技股份有限公司	新增
63	中建材浚鑫科技有限公司	*
64	中节能太阳能科技（镇江）有限公司	*
65	重庆昊格新能源集团有限公司	新增

注：备注中标记“*”的为2020版名录中的合格供应商，共24家。

（九）集中式光伏逆变器合格供应商

本产品单元推荐合格供应商8家（以公司名称首字母排序），其中7家是2020版名录中的供应商，本次新增1家。

序号	供应商名称	备注
1	科华数据股份有限公司	*
2	上海正泰电源系统有限公司	*
3	上能电气股份有限公司	*
4	深圳科士达科技股份有限公司	*
5	深圳市禾望科技有限公司	*
6	特变电工新疆新能源股份有限公司	*
7	阳光电源股份有限公司	*
8	株洲变流技术国家工程研究中心有限公司	新增

注：备注中标记“*”的为2020版名录中的合格供应商，共7家。

（十）组串式光伏逆变器合格供应商

本产品单元推荐合格供应商22家（以公司名称首字母排序），其中10家是2020版名录中的供应商，本次新增12家。

序号	供应商名称	备注
1	爱士惟新能源技术（江苏）有限公司	*
2	东方日立（成都）电控设备有限公司	*
3	固德威技术股份有限公司	新增
4	广东省古瑞瓦特新能源有限公司	新增

序号	供应商名称	备注
5	华为数字技术（苏州）有限公司	*
6	黄河鑫业有限公司	新增
7	锦浪科技股份有限公司	新增
8	科华数据股份有限公司	新增
9	青海黄河上游水电开发有限责任公司西宁太阳能电力分公司	新增
10	上海正泰电源系统有限公司	*
11	上能电气股份有限公司	*
12	深圳科士达科技股份有限公司	*
13	深圳市禾望科技有限公司	*
14	深圳市首航新能源股份有限公司	新增
15	深圳市英威腾光伏科技有限公司	新增
16	特变电工新疆新能源股份有限公司	*
17	许昌智能继电器股份有限公司	新增
18	阳光电源股份有限公司	*
19	浙江艾罗电源有限公司	新增
20	浙江禾迈清洁能源有限公司	新增
21	浙江日风电气股份有限公司	*
22	株洲变流技术国家工程研究中心有限公司	新增

注：备注中标记“*”的为2020版名录中的合格供应商，共10家。

